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خرید ۹۳ هزار تن برگ سبز چای از چایکاران
رئیس سازمان چای کشور گفت: تاکنون ۹۳ هزار تن برگ سبز چای خریداری 
کرده‌ایم.رئیس سازمان چای کشور گفت: تاکنون ۹۳ هزار تن برگ سبز چای 
خریداری کرده ایم.به گزارش وزارت جهاد کشاورزی، حبیب جهانساز با اشاره به 
اینکه امسال قیمت خرید برگ سبز چای در مقایسه با سال گذشته ۴۷ درصد 
افزایش داشته است، گفت: برگ سبز چای درجه یک ۶,۶۹۰ تومان و درجه دو 
۴,۷۸۱ تومان خریداری می‌شود.رئیس سازمان چای کشور در ادامه با اشاره به 
اینکه تاکنون تمام برگ سبز چای که از چای‌کاران خریداری شده بر اساس 
قیمت مصوب است، افزود: تا الان بالغ بر ۹۳ هزار تن برگ سبز چای خریداری 
شده و بالغ بر ۷۰ درصد مطالبات چای‌کاران پرداخت شده است.جهانساز اظهار 
کرد: بر اساس نشستی که از قبل با اتحادیه چای‌کاران، کارخانجات تشکیل 
می‌شود، هزینه‌های روز برگ سبز چای برآورد و مصوبه قیمت‌ها ابلاغ می‌شود.

رئیس سازمان چای کشور گفت: قیمت برگ سبز چای در هر کارخانه‌ای که 
کشاورزان برگ سبز چای را تحویل می‌دهند، در مراکز خرید، بر روی دیوار نصب 

شده و همه کشاورزان از قیمت‌ها با خبر هستند.

افزایش ۷۱ درصدی تسهیلات پرداختی بانک‌ها 
 تسهیلات پرداختی بانک‌ها به بخش های اقتصادی در 3 ماهه ابتدای سال 
1400 مبلغ 4976.9 هزار میلیارد ریال بوده است که این میزان در مقایسه با 
دوره مشابه سال قبل مبلغ 2071.7 هزار میلیارد ریال )معادل 71.3 درصد( 
افزایش داشته است.به گزارش بانک مرکزی، جدول )1( بیانگر هدف از دریافت 
تسهیلات پرداختی در بخش‌های اقتصادی طی 3 ماهه ابتدای سال 1400 است. 
سهم تسهیلات پرداختی در قالب سرمایه در گردش در کلیه بخش‌های اقتصادی 
طی 3 ماهه ابتدای سال جاری مبلغ 3466.4 هزار میلیارد ریال معادل 69.6 
درصد کل تسهیلات پرداختی است.همچنین سهم تسهیلات پرداختی بابت 
تأمین سرمایه در گردش بخش صنعت و معدن در 3 ماهه ابتدای سال جاری 
معادل 1269.7 هزار میلیارد ریال بوده است که حاکی از تخصیص 36.6 درصد 
از منابع تخصیص یافته به سرمایه درگردش کلیه بخش‌های اقتصادی )مبلغ 
3466.4 هزار میلیارد ریال( است. ملاحظه می‌شود از 1576.2 هزارمیلیارد ریال 
تسهیلات پرداختی در بخش صنعت و معدن معادل 80.6 درصد آن )مبلغ 
1269.7 هزار میلیارد ریال( در تأمین سرمایه در گردش پرداخت شده است 
که بیانگر توجه و اولویت‌دهی به تأمین منابع برای این بخش توسط بانک‌ها در 

سال جاری است.

تعیین نرخ ۶۴۰۰ تومانی برای شیرخام 
وزارت جهاد کشاورزی اعلام کرد: قیمت ۶ هزار و ۴۰۰ تومانی شیرخام براساس 
تصمیم شورای قیمت‌گذاری محصولات اساسی کشاورزی تعیین شده است.به 
گزارش وزارت جهاد کشاورزی، در پی طرح برخی ادعاها در فضای مجازی درباره 
تعیین قیمت جدید شیرخام، مرکز روابط عمومی  و امور بین‌الملل وزارت جهاد 
کشاورزی با هدف روشنگری توضیحاتی را ارایه کرد.این تصمیم‌گیری براساس 
گزارش سازمان حمایت مصرف کنندگان و تولیدکنندگان در خصوص قیمت 
تمام شده شیر و با اتفاق نظر اعضای شورا در این خصوص، اتخاذ شده است.طبق 
اصلاحیه قانون خرید تضمینی محصولات کشاورزی،  »شورای قیمت گذاری و 
اتخاذ سیاست‌های حمایتی محصولات اساسی کشاورزی«  مسئولیت تعیین و 
قیمت‌گذاری محصولات اساسی کشاورزی را بر عهده دارد و اعضای این شورا 

ترکیبی از نمایندگان دولت و بخش خصوصی هستند.

کاهش ۱۱۰ هزارتومانی قیمت سکه 
در سایه افت دلار

قیمت هر قطعه سکه تمام بهار آزادی طرح جدید روز چهارشنبه در بازار 
تهران با کاهش ۱۱۰ هزار تومانی نسبت به روز قبلی به رقم ۱۰ میلیون و 
۴۹۰ هزار تومان رسید.به گزارش ایرنا،سکه تمام بهار آزادی طرح قدیم نیز ۱۰ 
میلیون و ۳۰۰ هزار تومان معامله شد.همچنین روزگذشته نیم‌سکه بهار آزادی 
پنج‌ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان، ربع سکه سه میلیون و ۴۵۰ هزار تومان و سکه 
یک گرمی نیز ۲ میلیون و ۲۰۰ هزار تومان قیمت خورد.علاوه بر این، در بازار طلا 
نیز نرخ هر گرم طلای ۱۸ عیار به یک میلیون و ۴۵ هزار تومان رسید. قیمت هر 
مثقال طلا نیز چهار میلیون و ۵۳۰ هزار تومان شد. همچنین هر اونس جهانی 
طلا نیز امروز یک‌هزار و ۸۱۴ دلار و ۶۳ سنت قیمت خورد.به گزارش ایرنا، 
قیمت سکه در آغاز سال جدید ۱۱ میلیون تومان بود که به‌تدریج روند نزولی 
را شروع کرد تا به بهای ۹ میلیون تومان رسید. از نیمه اردیبهشت‌ماه، به دنبال 
رشد تدریجی قیمت ارز، بهای سکه اندکی رشد کرد و در این مدت در کانال ۱۰ 
میلیون تومان در نوسان بوده است.مهمترین رویداد درخصوص بازار سکه و طلا، 
حذف ابلاغ قانون جدید مالیات بر ارزش افزوده است. براساس این قانون از این 
پس، مالیات بر ارزش افزوده از سود و اجرت طلا اخذ شده و دیگر از اصل طلا 
کسر نمی‌شود. این قانون قرار است از ۶ ماه آینده اجرا شود.پیش بینی می‌شود با 
اجرای قانون حذف مالیات برارزش افزوده، صنعت طلا مجدد در کشور رونق یابد 

و در واقع این قانون به مصرف‌کننده برای خرید طلا کمک می‌کند.

شاخص بورس صعودی شد
شاخص کل در بازار بورس روز چهارشنبه یک هزار و ۶۰۲ واحد رشد داشت 

که در نهایت این شاخص به رقم یک میلیون و ۳۰۵ هزار واحد رسید.
به گزارش ایرنا، برپایه معاملات روزگذشته بیش از هفت میلیارد و ۶۶۴ 
میلیون سهم، حق تقدم و اوراق بهادار به ارزش ۶۰ هزار و ۱۶۵ میلیارد 
ریال داد و ستد شد.همچنین شاخص کل )هم‌وزن( با یک هزار و ۲۷۸ واحد 
افزایش به ۴۰۱ هزار و ۶۲۰ واحد و شاخص قیمت )هم‌وزن( با ۸۱۲  واحد 
رشد به ۲۵۵ هزار و ۳۸۴ واحد رسید.شاخص بازار اول یک هزار و ۲۹۵  
واحد کاهش و شاخص بازار دوم ۱۱ هزار و ۶ واحد افزایش داشت.علاوه 
بر این در بین همه نمادها، نماد توسعه معادن و صنایع معدنی خاورمیانه 
)میدکو( با یک هزار و ۷۲۷ واحد، پتروشیمی پارس )پارس( با ۸۴۶ واحد، 
گروه مپنا )رمپنا( با ۷۲۵ واحد، پتروشیمی نوری )نوری( یا ۷۰۵ واحد، بانک 
پارسیان )وپارس( با ۳۹۸ واحد، کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران )حکشتی( 
با ۳۶۴ واحد، پالایش نفت تهران )شتران( با ۳۴۹ واحد، پالایش نفت اصفهان 
)شپنا( با ۲۶۰ واحد، ایران خودرو )خودرو( با ۲۲۱ واحد و گروه صنعتی پاکشو 
)پاکشو( با ۱۹۹ واحد تاثیر مثبت بر شاخص بورس داشتند. در مقابل فولاد 
مبارکه اصفهان )فولاد( با یک هزار و ۱۴۸ واحد، صنایع پتروشیمی خلیج 
فارس )فارس( با ۹۱۴ واحد، شرکت سرمایه گذاری غدیر )وغدیر( با ۴۹۴ 
واحد، ملی صنایع مس ایران )فملی( با ۴۹۰ واحد، معدنی و صنعتی گل گهر 
)کگل( با ۴۴۱ واحد، پتروشیمی پردیس )شپدیس( با ۴۳۲ واحد، پتروشیمی 
فناوران )شفن( با ۳۲۹ واحد، نفت و گاز پتروشیمی تامین )تاپیکو( با ۲۳۹ 
واحد تاثیر منفی را بر شاخص بورس داشتند.بر پایه این گزارش، دیروز نماد 
گروه مدیریت ارزش سرمایه صندوق بازنشستگی کشوری )ومدیر(، لیزینگ 
کارآفرین )ولکار(، شرکت سرمایه گذاری تامین اجتماعی )شستا(، گروه دارویی 
برکت )برکت(، صنعت غذایی کورش )غکورش(، پالایش نفت اصفهان )شپنا( 
و ایران خودرو )خودرو( در نمادهای پرُتراکنش قرار داشتند.گروه شیمیایی هم 
در معاملات روز چهارشنبه صدرنشین برترین گروه‌های صنعت شد و در این 
گروه ۳۳۷ میلیون و ۷۱۷ هزار برگه سهم به ارزش پنج هزار و ۵۰۲ میلیارد 
ریال دادوستد شد. روزگذشته شاخص فرابورس نیز حدود ۴۲ واحد افزایش 
داشت و بر روی کانال ۱۸ هزار و ۹۹۰ واحد ثابت ماند.همچنین در این بازار 
پنج میلیارد و ۱۲۷ میلیون برگه سهم به ارزش ۹۰ هزار و ۹۶۲ میلیارد ریال 
دادوستد شد.دیروزنماد شرکت سرمایه گذاری صبا تامین )صبا(، بیمه دی 
)ودی(، پالایش نفت لاوان )شاوان(، توسعه مسیر برق گیلان )بگیلان(، نیروگاه 
زاگرس کوثر )بزاگرس( و توزیع داروپخش )دتوزیع( تاثیر مثبت بر شاخص 

فرابورس داشتند.

اخبار کوتاه

بازار

بورس

سرمایه‌گذاری در بازار املاک تهران، یافتن شغل و فرار 
از ریزگردها اصلی‌ترین انگیزه‌های مهاجرت از شهرهای 
جنوبی و مرکزی به پایتخت محسوب می‌شود که بنا به 
گفته واسطه‌های ملکی در یکی دو سال اخیر شدت گرفته 
است؛ طبق آمار سامانه‌های ملکی بیشترین تقاضا برای 
خرید آپارتمان در تهران توسط ساکنان غیربومی به ترتیب 
مربوط به استانهای لرستان، مازندران، البرز، خوزستان، 
اصفهان، گیلان، آذربایجان شرقی، فارس و خراسان رضوی 
است.افزایش مهاجرت ناشی از دو دلیل عمده کمبود 
آب و پدیده گرد و غبار شهرهای مرکزی و جنوبی ایران 
به محدوده شهری تهران و البرز و شمال کشور توسط 

ساکنان شهرهای مبدأ و مقصد تایید می‌شود. 
با اینکه آمار نفوس و مسکن سال ۱۴۰۰ هنوز ارایه 
نشده سرشماری سال ۱۳۹۵ پدیده مهاجرت از نوار جنوبی 
و مرکز ایران به سمت شمال کشور را نشان می‌دهد. بین 
سالهای ۹۰ تا ۹۵ شهرهای کرج، اصفهان، مشهد، اراک، 
اهواز، قم، کرمانشاه، شیراز، تبریز و اسلامشهر به ترتیب 
۱۰ شهر مهاجر فرست به تهران بوده‌اند.در سالهای پس 
از ۱۳۹۵ افزایش محسوس تقاضا برای خرید مسکن در 
تهران از سوی ساکنان شهرهای مرکزی کشور بر اساس 
گزارشهای میدانی و داده‌های سامانه‌های ملکی تایید 
می‌شود. اطلاعات تیرماه ۱۴۰۰ سامانه کیلید حاکی از 
آن است که جست‌وجو برای خرید خانه در تهران از مبدأ 
استان البرز ۴۸ درصد، مازندران ۳۴ درصد، کرمان ۳۲ 
درصد، گیلان ۲۲ درصد، اصفهان ۱۷ درصد، خوزستان 
۱۵ درصد، آذربایجان شرقی ۱۴ درصد، فارس ۱۰ درصد و 
خراسان رضوی ۹ درصد است. این آمار بر اساس شاخص 
۱۰۰ درصدی جست‌وجوی کاربران ساکن در تهران ارایه 

شده است.
با هدف خرید آپارتمان در تهران نیز بجز کاربران ساکن 
در پایتخت، رتبه‌های دوم تا نهم جست‌وجوهای اینترنتی 
به ترتیب مربوط به استانهای لرستان، مازندران، البرز، 
خوزستان، اصفهان، گیلان، آذربایجان شرقی، فارس و 

خراسان رضوی بوده است.  
جست‌وجو برای اجاره آپارتمان در تهران نیز بجز 
ساکنان پایتخت، استانهای مازندران، مرکزی، البرز، 
گیلان، همدان، کرمانشاه، کرمان، خراسان رضوی، اصفهان 

و قم را در رتبه های دوم تا دهم قرار می‌دهد.

مهاجرت منفی 
در تبریز، اصفهان، قزوین و خرم‌آباد

به گزارش ایسنا، بین سالهای ۹۰ تا ۹۵ تعداد ۴۰۴ 
هزار و ۹۹۶ نفر به تهران مهاجرت کرده و ۳۶۹ هزار و 
۲۸۸ نفر زندگی در پایتخت را رها کرده‌اند. شهرهای کرج، 
اصفهان، مشهد، اراک، اهواز، قم، کرمانشاه، شیراز، تبریز 
و اسلامشهر به ترتیب ۱۰ شهر مهاجرفرست به تهران 
بوده‌اند. از سوی دیگر در بین مراکز استان‌های کشور 
شهرهای تبریز، اصفهان، قزوین، خرم‌آباد، اراک، اهواز، 
زاهدان، تهران، ساری و بجنورد )با همین ترتیب( دارای 
خالص مهاجرت داخلی منفی بوده‌اند. در این شهرها برایند 
جریان‌های مهاجرت داخلی در جهت کاهش جمعیت این 
شهرها عمل کرده است.ارزش افزوده ملک در تهران از 
دلایل تمایل برای سرمایه‌گذاری در این شهر است. یکی از 
مشاوران املاک غرب تهران می گوید که حدود ۱۰ درصد 
مشتریانی که برای خرید به ما مراجعه می‌کنند افراد 
میانسال به بالا از شهرستان هستند. جوانان هم برای اجاره 
پیش ما می‌آیند و هدف اصلی آنها از مهاجرت یافتن شغل 
است؛ چون به هر حال در تهران کار بیشتر از شهرستان 

پیدا می‌شود.زندگی در اطراف و کار در داخل تهران؛ این 
گزینه‌ای است که بسیاری از جوانان شهرستانی مجبور 
به انتخاب آن می‌شوند. پیروز حناچی ـ شهردار تهران 
ـ می‌گوید: تهران شبها هشت میلیون و ۶۰۰ هزار نفر و 
در روز ۱۲ میلیون نفر جمعیت دارد.پراکندگی مهاجران 
در مجموعه شهری تهران و کرج نیز تا حدودی به مسیر 
شهر مبدأ مربوط می‌شود. به طور مثال بنا به گفته 
مشاوران املاک شهر جدید پردیس اکثر ساکنان این شهر 
از استانهای تهران، مازندران و گلستان هستند. هرچند 
از اقشار لر و ترک نیز در این شهر وجود دارد. »امسال 
آپارتمان اجاره‌ای در پردیس پیدا نمی‌شود«. این جمله را 
آقای غدیری ـ یکی از مشاوران املاک پردیس ـ بیان و 
اظهار می‌کند: به تدریج با تکمیل شدن واحدهای مسکن 
مهر، امسال خانواده‌های بسیاری که در تهران مستاجر 
بوده‌اند به پردیس آمده‌اند. البته اکثر این افراد مالک 
واحدهای مسکونی مهر هستند.بیشتر مهاجران به کرج و 
حومه را نیز ترکها و تا حدودی کردها تشکیل می‌دهند. 
نکته قابل توجه افزایش بیش از سه برابری جمعیت شهر 
جدید هشتگرد طی پنج سال اخیر بوده است. بر اساس 

سرشماری سال ۱۳۹۵ جمعیت هشتگرد حدود ۳۲ هزار 
نفر بوده که در حال حاضر طبق انشعابات آبفا جمعیت 
این شهر به حدود ۱۰۰ هزار نفر رسیده است.واسطه‌های 
ملکی می گویند با توجه به پایین بودن قیمت آپارتمان 
در هشتگرد نسبت به کرج، تقاضا برای سکونت در این 
شهر افزایش یافته و حتی در سال جاری مهاجرتهایی 
از کرج به هشتگرد صورت گرفته است. آقای کیانی ـ از 
مشاوران املاک قدیمی شهر هشتگرد ـ بیان می‌کند: از 
حدود ۱۰ سال قبل به دلایلی مثل نبود شغل، خشکسالی، 
کمبود آب و مساله ریزگردها روند مهاجرت خانواده‌ها از 
شهرهای جنوبی به مقصد کرج و اطراف شروع شده و به 
نظر می‌رسد در سالهای اخیر شدت گرفته است.فرشید 
پورحاجت ـ رئیس انجمن انبوه‌سازان استان خوزستان ـ 
با بیان اینکه شرایط نامناسب اقلیمی و معیشتی باعث 
مهاجرت گسترده از شهرهای جنوبی شده است به ایسنا 
می‌گوید: در جنوب کشور با سلسله معضات به هم 
پیوسته‌ای همچون بحران محیط زیست، بیکاری جوانان، 
ورشکستگی صنایع بزرگ، نابودی تالابها، احداث سدهای 
بی‌رویه و پدیده ریزگردها مواجهیم. این در حالی است 
که خوزستان، سرزمین آب است و فرصتهای اقتصادی 
بسیاری در سواحل جنوب کشور، نهفته و بلااستفاده رها 
شده است.وی بیان می‌کند: سواحل مکران تقریبا خالی از 
سکنه شده است. یکی از دلایل این است که دولت و به 
طور مشخص وزارت  راه و شهرسازی، برنامه خاصی موضوع 
در بحث آمایش سرزمین و پراکنش جمعیتی نداشته‌اند. 
این عدم برنامه‌ریزی به شکل عدم تعادل در فرصتهای 
اقتصادی بین شمال و جنوب کشور بروز کرده و کفه 
ترازوی توزیع ثروت به نفع تهران و شمال کشور سنگینی 
می‌کند. در حالی که اگر تاریخ را مرور کنیم خوزستان 
منشأ توسعه اقتصادی در ایران بوده است.پورجاجت، 
مهاجرت را اولویت زندگی بسیاری از مردم جنوب کشور 
می‌داند و معتقد است: در مناطق جنوبی کشور مثل اهواز، 
بندرعباس و زاهدان با بحران حاشیه‌نشینی مواجهیم که 
بسیار متفاوت با حاشیه‌نشینی در تهران است. بسیاری از 
مردم توان خرید یا اجاره مسکن در اهواز را ندارند و به 
حاشیه پرتاب می‌شوند. هیچکس دلش نمی‌خواهد از خانه 
و کاشانه خود دست بکشد اما این راه محتوم، پیش روی 

بسیاری از خانواده‌های جنوب کشور قرار دارد.

مرکز آمار ایران از کاهش نرخ بیکاری به ۸.۸ درصد در 
بهار امسال خبر داد.مرکز آمار ایران نتایج طرح آمارگیری 
نیروی‌کار بهار ١٤٠٠ را منتشر کرد. بر اساس این گزارش، 
در بهار امسال در مقایسه با فصل مشابه سال قبل، بیش از 
٤٩٩ هزار نفر به جمعیت فعال از نظر اقتصادی )شاغل و 
بیکار( افزوده شده است.  این میزان در فاصله بهار ١٣٩٨ 
نسبت به بهار ١٣٩٩ کاهشی معادل یک و نیم میلیون 
نفر داشته است.با این وجود، جمعیت فعال ٢٥ میلیون و 
٩٦٧ هزار نفری در بهار امسال، همچنان نسبت به جمعیت 
فعال ٢٧ میلیون و ٤٦٠ هزار نفری بهار ١٣٩٨ از فاصله 
قابل توجهی برخوردار است.بررسی نرخ بیکاری افراد ١٥ 
ساله و بیش‌تر نشان می‌دهد که ٨,٨ درصد از جمعیت 
فعال )شاغل و بیکار(، بیکار بوده‌اند.بررسی روند تغییرات 

نرخ بیکاری حاکی از آن است که این شاخص، نسبت به 
فصل مشابه در سال قبل ) بهار ١٣٩٩(، یک درصد کاهش 
یافته است.در بهار ١٤٠٠، به میزان ٤١,٤ درصد جمعیت 
١٥ ساله و بیش‌تر از نظر اقتصادی فعال بوده‌اند، یعنی در 
گروه شاغلان یا بیکاران قرار گرفته‌اند.بررسی تغییرات نرخ 
مشارکت اقتصادی حاکی از آن است که این نرخ نسبت به 
فصل مشابه در سال قبل )بهار ١٣٩٩( ٠.٤ درصد افزایش 
یافته است.جمعیت شاغلین ١٥ ساله و بیشتر در این 
فصل ٢٣ میلیون و ٦٧٦  هزار نفر بوده که نسبت به فصل 

مشابه سال قبل ٧١٣ هزار نفر افزایش داشته است.بررسی 
اشتغال در بخش‌های عمده اقتصادی نشان می‌دهد که 
در بهار ١٤٠٠، بخش خدمات با ٤٨,٨ درصد بیش‌ترین 
سهم اشتغال را به خود اختصاص داده است. در مراتب 
بعدی بخش‌های صنعت با ٣٣,٢ درصد و کشاورزی با 
١٧.٩ درصد قرار دارند.نرخ بیکاری جوانان ١٥ تا ٢٤ ساله 
حاکی از آن است که ٢٢,١ درصد از فعالان این گروه سنی 
در بهار ١٤٠٠ بیکار بوده‌اند.بررسی تغییرات فصلی نرخ 
بیکاری این افراد نشان می‌دهد، این نرخ نسبت به فصل 

مشابه در سال قبل )بهار ١٣٩٩( ٢.٤ درصد کاهش یافته 
است.بررسی نرخ بیکاری گروه سنی ١٨ تا ٣٥ ساله نیز 
نشان می‌دهد که در بهار ١٤٠٠، ١٥,٦ درصد از جمعیت 
فعال این گروه سنی بیکار بوده‌اند.این در حالی است که 
تغییرات فصلی نرخ بیکاری این افراد نشان می‌دهد این 
نرخ نسبت به بهار ١٣٩٩، به میزان ١.١ درصد کاهش 
یافته است. بررسی سهم اشتغال ناقص جمعیت ١٥ ساله 
و بیش‌تر نشان می‌دهد که در بهار ١٤٠٠، ٩,٨ درصد 
جمعیت شاغل،‌ به دلایل اقتصادی )فصل غیرکاری، رکود 
کاری، پیدا نکردن کار با ساعت بیش‌تر و…( کم‌تر از ٤٤ 
ساعت در هفته کار کرده و آماده برای انجام کار اضافی 
بوده‌اند. این در حالی است که ٣٦.٤ درصد از شاغلین ١٥ 
ساله و بیش‌تر، ٤٩ ساعت و بیش‌تر در هفته کار کرده‌اند.

افزایش قیمت سیمان به پاکتی ۶۵ هزار تومان و میلگرد 
به کیلویی ۲۰ هزار تومان در روزهای اخیر، انتقاد نایب رئیس 
انجمن انبوه سازان استان تهران را در پی داشت و گفت: با این 
وضعیت سازندگان دیگر نای برخاستن ندارند و بخش خصوصی 

در حال ورشکستگی است.
ایرج رهبر در گفت‌وگو با ایسنا اظهار کرد: بازار مصالح 
ساختمانی در روزهای پایانی دولت دوازدهم وضعیت نابسامانی 
پیدا کرده و قطعا رکود بخش ساخت و ساز را عمیق‌تر خواهد 

کرد. به نظر من علت اصلی به سوء مدیریت برمی‌گردد. نمی‌گویم 
تعمدی در کار است اما نمی شود همه چیز را رها کرد و مشکلات 
را به دوش دولت بعدی انداخت.وی افزود: قیمت هر پاکت سیمان 
از حدود ۳۰ هزار تومان به بالای ۶۵ هزار تومان رسیده و میلگرد 
از کیلویی ۱۴ هزار تومان به ۲۰ هزار تومان افزایش پیدا کرده 

است. این در حالی است که شش ماه قبل هم به بهانه افزایش 
هزینه‌ها و حمل و نقل قیمت سیمان از حدود ۱۲ هزار تومان 
به ۲۵ تا ۳۰ هزار تومان رسیده بود. مگردر این شش ماه چه 
اتفاقی افتاده که اینقدر نرخها را بالا برده‌اند.نایب رئیس انجمن 
انبوه سازان استان تهران با بیان اینکه تولیدکنندگان سیمان 

صرفا به صادرات توجه دارند و سیمان را به بازار داخلی عرضه 
نمی‌کنند گفت: به دلیل افزایش نرخ ارز، نگاه تولیدکنندگان 
سیمان صرفا به خارج از کشور و درآمدهای ارزی است.به گفته 
رهبر، حدود ۱۸۰ قلم کالا در یک ساختمان استفاده می‌شود 
که اگر همگی مثل سیمان و فولاد با رشد قیمت مواجه شوند 

هزینه‌های سازندگان کمرشکن خواهد شد. حتی اگر نرخ زمین 
را صفر در نظر بگیریم قیمت ساخت به بالای شش میلیون تومان 
در هر متر مربع رسیده و با رشدهای اخیر هیچ چشم‌اندازی برای 
بخش ساخت و ساز وجود ندارد.وی تاکید کرد: با این وضعیت 
دولت آینده در بخش مسکن دچار چالشهای اساسی خواهد شد. 
تا بخواهد دولت رئیسی به اوضاع مسلط شود حدود یک سال 
زمان می‌برد که این دوره انتظار وضعیت بازار مسکن را معلق 

نگه می‌دارد. 

رئیس اتاق بازرگانی ایران و چین می‌گوید در صورت 
نهایی شدن مذاکرات برای کنار رفتن تحریم‌ها، میزان 
مبادلات تجاری دو کشور در کوتاه‌ترین زمان دو برابر خواهد 
شد.مجیدرضا حریری در گفت و گو با ایسنا، اظهار کرد: 
اقتصاد چین همانطور که بزرگترین صادرکننده جهان به 
شمار می‌رود، همزمان بزرگ‌ترین واردکننده نیز به شمار 
می‌رود و این کشور در طول سال بخش مهمی از نیازهای 
خود از حوزه انرژی گرفته تا مواد اولیه و حتی مواد غذایی 

را وارد می‌کند. 
بخش مهمی از این نیاز وارداتی از طریق کشورهای آ س 
آن، اتحادیه اروپا و آمریکا تامین می‌شود. برای مثال بخش 
مهمی از گوشت و غلات مورد نیاز چین از طریق آمریکا وارد 
می‌شود.وی درباره وضعیت مبادلات تجاری چین در منطقه 
خاورمیانه و حاشیه خلیج فارس نیز توضیح داد: هرچند در 
سال‌های نه چندان دور چین صرفا یک واردکننده نفت و 
فراورده‌های نفتی به شمار می‌رفت اما با توجه به سرعت 
گرفتن فرایند توسعه اقتصادی در این کشور، میزان تقاضای 
چین برای نفت چند برابر شده است و بخشی مهمی از این 
نیاز از طریق کشورهای منطقه خاورمیانه تامین می‌شود. 
عربستان سعودی و عراق که بخش مهمی از صادراتشان 
به نفت و فراورده‌های نفتی ارتباط دارد، بخشی از تامین 
کنندگان نفت چین در سال‌های اخیر بوده‌اند.رئیس اتاق 
ایران و چین در پاسخ به این سوال که چرا دیگر ایران در 
بین تامین کنندگان نفت چین و شرکای اصلی تجاری این 

کشور در منطقه تعریف نمی‌شود، گفت: ما در سال‌ ۲۰۱۵، 
با تجارت مشترک بیش از ۵۱ میلیارد دلار شریک اصلی 
تجاری چین در منطقه بودیم و در این آمار بیش از ۶۰ 
درصد سهم صادرات ایران و مابقی مربوط به واردات بود 
و از این رو حتی تراز تجاری ما با چین نیز همواره مثبت 
بود اما از همان سال، تحت تاثیر تحریم‌های اقتصادی ایران 
آمار تجاری خود را از دست داد و امروز دیگر شریک اصلی 
تجاری چین در منطقه به شمار نمی‌رویم.حریری ادامه داد: 
اصلی‌ترین رقیب تجاری ما در منطقه در تعامل با چین، 
عربستان سعودی است. کشورهایی مانند عراق، قطر و کویت 

نیز در این حوزه مطرح هستند. 
جدای از آن، آمارهای تجاری چین و ترکیه، افت 
و خیزهای خاص خود را داشته و ماجرا در پاکستان نیز 
متفاوت است. مانند سند چشم انداز ۲۵ ساله که چندی 
پیش میان ایران و چین امضا شد، چنین برنامه‌ای میان 
چین و پاکستان نیز وجود دارد که به مرحله قرارداد و 
سرمایه گذاری کلان چین در پروژه‌های کلان پاکستان 
رسیده و کار ادامه دارد.وی با بیان اینکه افزایش دوباره 
تجارت مشترک میان دو کشور، منوط به لغو یا کنار رفتن 
تحریم‌ها خواهد بود، توضیح داد: هرچند در سه سال گذشته 
از رئیس جمهوری گرفته تا وزرای خارجه و بازرگانی چین 
رسما تاکید کرده‌اند که تحریم‌های ترامپ را به رسمیت 
نمی‌شناسند اما به هر حال شرکت‌های چینی در حوزه‌های 
مختلف امکان ارتباط با آمریکا چه در بازار خرید و فروش و 

چه در بورس و سایر نقاط را دارند و از این رو ریسک ورود 
گسترده به ایران را نمی‌پذیرند. با این وجود به محض کنار 
رفتن تحریم‌ها، چین بار دیگر نفت ایران را خواهد خرید 
و وقتی به دست ما نیز ارز برسد، امکان افزایش واردات 
خواهیم داشت و از این رو می‌توان انتظار داشت که در 
کوتاه مدت این تجارت مشترک فعلی، دو برابر شود.آمارهای 
تجاری ایران نشان می‌دهد که چین همچنان اصلی‌ترین 
واردکننده کالا از ایران بوده و در میان صادرکنندگان نیز 
پس از امارات متحده عربی در رده دوم قرار دارد.با این 
وجود بررسی آمار پنج ماهه واردات چین نشان می‌دهد که 
ایران در رتبه ۵۰ صادرکنندگان به این کشور قرار دارد و در 
منطقه نیز پایین‌تر از عراق و عربستان و امارات است.چین 
در گذشته یکی از مشتریان اصلی نفت ایران بود و پیش 
بینی می‌شود در صورت به نتیجه رسیدن مذاکرات احیای 
برجام، بار دیگر این کشور نفت ایران را به سبد مصرفی 

خود بازگرداند.
افزایش روابط تجار خارجی در گرو مذاکرات 

رئیس کمیته مشترک بازرگانی ایران و ژاپن اظهار 
داشت:‌ معنای این ابلاغیه چراغ سبزی این است که نشان 
می‌دهد آمریکا هم علاقه‌مند است مناسبات دو کشور 
اصلاح شده و مذاکرات به نقطه خوبی برسد. برداشتن هر 
یک از موانعی که با تحریم‌ها پیش روی کشور ایجاد شده 
می‌تواند گشایش‌هایی برای کشور ایجاد کند.بهرام شکوری 
در گفت‌وگو با ایلنا در مورد ابلاغیه وزارت امور خارجه آمریکا 

مبنی بر مجاز دانستن انتقال وجوه ایران در حساب‌های 
محدود به صادرکنندگان در ژاپن و کره جنوبی اظهار کرد: 
این اتفاق نوید خوبی است. متاسفانه با اینکه صادرات انجام 
می‌شد اما پول آن قابل استفاده نبود اما با آزادسازی این 
پول‌ها بخشی از مشکلات کشور می‌تواند حل شود. مناسبات 
تجاری هم با این کشورها افزایش پیدا می‌کند، ژاپن، کره 
جنوبی یا کشورهای خاور دور کشورهای پرپتانسیلی هستند 
که هم می‌توانند بازار هدف صادراتی برای محصولات ما 
باشد و هم می‌توانیم ماشین‌آلات، تجهزیات، نوآوری‌ها و... 
را از این کشورها وارد کنیم.وی افزود: زمینه همکاری بین 
این کشورها و ایران خوب است و می‌تواند حتی جایگزین 
بسیاری از کشورهای دیگر شوند چراکه علاوه بر اینکه 
کشورهای پیشرفته‌ای هستند و روابط دیرینه‌ای هم با ما 
دارند. به دلیل تحریم‌ها این مناسبات توسعه پیدا نمی‌کرد 
و پول‌های ایران نیز بلوکه شده بود.شکوری خاطرنشان 
کرد: به نظر می‌رسد که توسعه کشور بیشتر در گروی حل 
مسائل و مشکلات داخلی است. تا زمانی که ما کشور را 
گران اداره می‌کنیم، حجم دولت بزرگ است، سهم دولت 
در فعالیت‌های اقتصادی عمده است و بخش خصوصی اثر 
کمتری دارد و نظام بانکی و مالیاتی ما کارآمد نیست؛ به 
نظر نمی‌رسد حتی با آزادسازی این پول‌ها اتفاق‌های خوب 
بیافتد. در داخل کشور باید تغییراتی ایجاد شود و فضا باید به 
سمتی برود که مناصبات شکل بگیرد و برای کشور ارزآوری 

ایجاد شود.

نشانه‌های مهاجرت بزرگ از جنوب به تهران و کرج

افزایش خرید آپارتمان در تهران توسط مهاجران

بر اساس گزارش مرکز آمار ایران

نرخ بیکاری ۸/۸ درصد شد

نایب رئیس انجمن انبوه سازان تهران:

سازندگان مسکن »نای« بلند شدن ندارند

رئیس اتاق بازرگانی ایران و چین:

به محض لغو تحریم‌ها، تجارت با چین دو برابر می‌شود

مدیرکل دفتر هماهنگی توسعه صادرات محصولات 
کشاورزی و صنایع تبدیلی سازمان توسعه تجارت 
گفت: طی سه ماه ابتدایی سال جاری، ۲۹ هزار تن 
گل و گیاه دارویی، خوراکی، تزئینی و صنعتی به 

ارزش بیش از ۴۹ میلیون دلار صادر شد.
به گزارش سازمان توسعه تجارت ایران، »محمود 
بازاری« افزود: از این میزان، صادرات زعفران به 
تنهایی معادل ۵۲ تن به ارزش ۲۶ میلیون دلار بوده 
است که با در اختیار داشتن ۵۳ درصد از سهم ارزشی 
از کل صادرات این گروه، مهمترین محصول محسوب 

می‌شود.
وی اظهار داشت: صادرات چای نیز طی این مدت 
معادل چهار هزار تن به ارزش چهار میلیون دلار بوده 
که نسبت به مدت مشابه سال قبل از نظر ارزشی ۷۲۸ 
درصد و از نظر وزنی ۶۴۲ درصد افزایش داشته است.
مدیرکل دفتر هماهنگی توسعه صادرات محصولات 
کشاورزی و صنایع تبدیلی خاطرنشان کرد: زعفران، 
ریشه و عصاره شیرین بیان، گل شاخه بریده و غنچه 
گل و سایر گیاهان زینتی، گیاهان دارویی، چای و 

سایر شامل غلات، نباتات علوفه‌ای، محصولات صنعتی 
در زمره این گروه از محصولات هستند.

وی افزود: کشورهای چین، امارات، اسپانیا، 
پاکستان، عراق و آلمان جزو بازارهای مهم صادراتی 
این محصولات محسوب می‌شوند.بازاری تاکید کرد: 
صادرات، محور پایداری و توسعه صنعت زعفران و 
حافظ تولید و اشتغال این صنعت در مناطق محروم 
و کم‌برخوردار استان‌های شرقی کشور است و باید 
زیرساخت‌های آن با مشارکت منابع بودجه‌ای ملی 
و استانی و کمک مجلس شورای اسلامی و سازمان 

برنامه و بودجه تجهیز و تقویت شود.
بازاری افزود: شورای ملی زعفران ایران به 
عنوان تشکل فراگیر ملی و قانونی زیرمجموعه اتاق 
بازرگانی ایران مسئول هدایت، هماهنگی، ساماندهی 
و بسترسازی برای جلب مشارکت تمامی ذی‌نفعان 
بخش خصوصی در زنجیره ارزش زعفران است.به 
گزارش ایرنا، تجارت خارجی غیرنفتی در فصل بهار به 
۳۸ میلیون و ۳۷۹ هزار تن کالا به ارزش ۲۰ میلیارد 

و ۹۰۲ میلیون دلار رسید.

اتاق بازرگانی تهران در گزارشی به بررسی تبعات 
قطعی برق در روزها و هفته‌های گذشته بر روی 
واحدهای تولیدی پرداخته است. از ابتدای خرداد ماه 
امسال، تحت تاثیر افزایش دمای هوا و اوجگیری مصرف 
برق، وزارت نیرو اعلام کرد که چاره‌ای جز اجرای برخی 
خاموشی‌ها نخواهد داشت. هرچند این وزارتخانه از 
ارائه جداول خاموشی در این حوزه خبر داد اما برخی 
قطعی‌های بی برنامه و طولانی موجب نارضایتی مردم 
شد.هرچند قطعی برق در واحدهای مسکونی فشار 
زیادی بر مردم وارد می‌کند اما قطع برق واحدهای 
اقتصادی نیز تبعات خاص خود را خواهد داشت و در 
صورت طولانی مدت شدن یا پرتکرار احتمال آنکه 
هزینه‌ای جدید در این حوزه به وجود آید، مطرح 
است.اتاق بازرگانی تهران در گزارشی به بررسی تبعات 
احتمالی همین موضوع در روزهای گذشته پرداخته و 
از برخی بنگاه‌های اقتصادی در این زمینه نظرخواهی 
کرده است.این طرح مطالعاتی که تبعات قطعی 
پی‌درپی برق بر ۵۱ بنگاه صنعتی عضو اتاق تهران را 
مورد عارضه‌یابی قرار داده، نشان می‌دهد که ۸۲ درصد 

از بنگاه‌های ارزیابی‌شده فاقد زیرساخت جایگزین تامین 
برق بوده‌اند در حالی که ۶۵ درصد از آنان اعلام کرده‌اند 
که به واسطه قطعی برق، آسیب‌های جدی به دستگاه‌ها 
و تجهیزات تولیدشان وارد شده‌است.بروز مشکلات 
بیکاری نیروی انسانی در ساعات کاری و کاهش 
بهره‌وری، تاخیر در تحویل سفارشات و همچنین تاخیر 
در انجام امور اداری و دولتی از جمله عدم تکمیل به 
موقع اظهارنامه مالیاتی و ارائه فهرست حق بیمه، از 
دیگر خسارات وارد شده به دنبال قطعی‌های اخیر در 
شبکه برق کشور در مراکز صنعتی است که از سوی 
کارآفرینان و صاحبان واحدهای تولیدی مورد ارزیابی 
قرار گرفته در این پژوهش، اعلام شده‌است.همچنین، بر 
اساس مطالعه صورت گرفته از سوی معاونت کسب‌وکار 
اتاق تهران، بخش عمده‌ای از صاحبان کارگاه‌های 
تولیدی از عدم اطلاع‌رسانی دقیق از زمانبندی قطعی 
برق، انتقاد داشته‌اند و یادآور شده‌اند که قطعی‌های 
اخیر در شبکه برق کشور به ویژه در شهرک‌ها و نواحی 
صنعتی، به کاهش تولید و به تبع آن افزایش قیمت 

تمام شده محصولات، دامن زده‌است.

قطعی برق چه بلایی بر سر تولید آورد؟صادرات ۴۹ میلیون دلاری گل و گیاه خوراکی در بهار ۱۴۰۰


